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WYKONAWCY

Dotyczy: Dostawa drobnego sprzetu laboratoryjnego oraz szkla laboratoryjnego (zadania nr 1-44)

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamdwien Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcéw dotyczace
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii przekazuje tresé
zapytan i uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1
Dotyczy zadania nr 3 :

Czy Zamawiajacy w Zadaniu 3, poz. 2 dopusci probéwki pakowane indywidualnie? Pozostale
wymagania bez zmian.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza probéwek pakowanych indywidualnie.

Pytanie 2
Dotyczy zadania nr 5:

Czy Zamawiajacy w Zadaniu 5, poz. 1 wymaga probowek z plaskim wieczkiem?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy w zadaniu 5 poz.1 wymaga probéwek z plaskim wieczkiem.

Pytanie 3
Dotyczy zadania nr 5:

Czy Zamawiajacy w Zadaniu 5, poz. 2 dopusci probéwki z dnem okraglodennym i plaskim
wieczkiem?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza probéwek z dnem okragtym. Dno stozkowe pozwala uzyskac
bardziej zwarty osad komoérek.

Pytanie 4
Dotyczy zadania nr 5:

Czy Zamawiajacy w Zadaniu 5, poz. 18 dopusci probéwki 12x70mm ze znacznikiem na 2 m1?

Odpowiedz
Zamawiajgcy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 5
Dotyezy zadania nr 6:




Czy Zamawiajacy w Zadaniu 6 wymaga probéwek ze znacznikiem na 4m]?
Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszeza probowki 4 ml ze znacznikiem.

Pytanie 6
Dotyczy zadania nr 8 :

Czy Zamawiajacy w Zadaniu 8, poz. 2-6 dopus$ci wymazéwki klasy I ?

Odpowiedz
Tak. Zamawiajacy w Zadaniu 8, poz. 2-6 dopusci wymazowki klasy 1.

Pytanie 7
Dotyczy zadania nr 10:

Czy Zamawiajgcy w Zadaniu 10, poz. 1 dopusci dlugosé parafilmu 38m i 2 takie opakowania?

Odpowiedz
Tak. Zamawiajacy w Zadaniu 10, poz. 1 dopusci dlugo$¢ parafilmu 38m i 2 takie opakowania.

Pytanie 8
Dotyczy zadania nr 23 poz. 10:

Prosimy o dopuszczenie statywu na probéwki czterorzedowego, 12 otworéw w rzedzie i spelniajacy
pozostale wymagania SIWZ.

Odpowiedz
Zamawiajgcy akceptuje statyw czterorzedowy po 12 miejsc na probowki w rzedzie.

Pytanie 9
Dotyczy zadania nr 11 poz. 2:

Zadanie 11 Pozycja 2.
Czy Zamawiajacy dopusci pojemnik o wymiarach 28x22x26 ¢m? Pozostale parametry zgodne z
SIWZ.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ wymiaréw pojemnika.

Pytanie 10
Dotyczy zadania nr 11 poz. 4:

Zadanie 11 Pozycja 4.
Czy Zamawiajacy dopusci pudelko wykonane z ABS? Pozostale parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszeza pudelko wykonane z ABS.

Pytanie 11
Dotyczy zadania nr 17 poz. 1i2:

Zadanie 17 Pozycja 112
Czy Zamawiajacy dopusci kasetki histopatologiczne na zawiasie, posiadajace 168 otwory w
podstawie i w przykrywce? Pozostale parametry zgodne z SIWZ.



Odpowiedz
Zgodnie z zapisem SIWZ,

Pytanie 12
Dotyczy zadania nr 17 poz. 3,4,5:

Zadanie 17 Pozycja 3,4, 5
Czy zamawiajacy mial na mysli kasetki biopsyjne z przykrywka mocowana na zawiasie?

Odpowiedz
Zamawiajgcy mial na mysli kasetki bez zawiasow ze sprezystym zamknieciem.

Pytanie 13
Dotyezy zadania 17 Pozycja 4:

Zadanie 17 Pozycja 4
Prosimy o potwierdzenie, czy nie nastapila omylka pisarska i czy zamiast 100 sztuk, Zamawiajgcy
mial na mysli 1000 sztuk kasetek?

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga 100 sztuk kasetek.

Pytanie 14
Dotyczy zadania 17 Pozycja 4:

Zadanie 17 Pozycja 4
Czy Zamawiajacy dopusci kasetki biopsyjne w opakowaniu 500 sztuk?

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 15
Dotyczy zadania 17 Pozycja 7:

Zadanie 17 Pozycja 7
Czy Zamawiajacy dopusci pokrywe do kasetek posiadajaca 34 otwory? Pozostale parametry
zgodne z SIWZ

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy dopuszcza pokrywe do kasetek posiadajacg 34 otwory.

Pytanie 16
Dotyczy zadania 35 Pozycja 3:

Zadanie 35 Pozycja 3
Czy Zamawiajacy dopusci pudelka do transportu preparatéw mikroskopowych, na 100 sztuk
wykonane z ABS i posiadajace korkowy wklad?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy dopuszcza pudelka do transportu preparatéw mikroskopowych, na 100 sztuk
wykonane z ABS i posiadajgce korkowy wklad.



Pytanie 17
Dotyczy zadania 35 Pozycja 4:

Zadanie 35 Pozycja 4

Czy Zamawiajacy dopusci pudelka do transportu preparatéw mikroskopowych, na 50 sztuk
wykonane z ABS i posiadajace korkowy wklad?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy dopuszeza pudelka do transportu preparatéw mikroskopowych, na 50 sztuk
wykonane z ABS i posiadajace korkowy wklad.

Pytanie 18
Dotyczy zadania 17 Pozycja 1i2:

Zadanie 17 Pozycja 112
Czy Zamawiajgey dopusci kasetki histopatologiczne na zawiasie, posiadajace 192 otwory w

przykrywee i 168 otworéw w podstawie? Pozostale parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedz
Zgodnie z zapisem SIWZ,

Pytanie 19
Dotyczy zadania nr 1:

Czy Zamawiajgcy dopusci, w pozycji nr 7, koncéwki o pojemnosci do 200 ul

Odpowiedz
Zamawiajacy dopusci, w pozycji nr 7, koncowki o pojemnosei do 200 ul.

Pytanie 20
Dotyczy zadania nr 3:

Czy Zamawiajacy dopusci w pozycji nr 1i4 , pipetki o dlugosci 150 mm?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopusci w pozycji nr 14, pipetki o dlugosci 150 mm.

Pytanie 21
Dotyczy zadania nr 4:

Czy Zamawiajacy dopusci w pozycji nr 112 pojemnik o wymiarach 66x77 mm?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopusci w pozycji nr 112 pojemnik o wymiarach 66x77 mm.

Pytanie 22
Dotyczy zadania nr 5:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na wylaczenie probéwek z poz. 2 oraz z poz. 15 do osobnych
pakietow?



Odpowiedz
Zamawiajgcy wyrazi zgode na wylgczenie probéwek z poz. 2 oraz z poz. 15 do osobnych pakietow.

Pytanie 23
Dotyczy zadania nr 9 pozycji 2 formularza cenowego :

Czy Zamawiajacy dopusci probéwki o pojemnosci 5 ml?
Czy Zamawiajacy dopusci probowki bez nozek?
Czy Zamawiajacy dopusci probowki z nézkami ale z samouszezelniajacymi korkami bez uszezelki?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza probéwek bez nézek o pojemnosci 5 ml. Zamawiajacy dopuszcza
probowki z nézkami ale z samouszczelniajacymi korkami bez uszezelki.

Pytanie 24
Dotyczy Zadania nr 14 pozycji 2 formularza cenowego:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na pisaki o grubos$ci linii 0,5 lub 1 mm

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie dopuszcza pisakéw o grubosci linii innej niz 0,8 mm.

Pytanie 25
Dotyczy wzoru umowy :

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie w par. 3 wzoru umowy zapisu: ,,Zamawiajacy bedzie
skladal zaméwienia wedlug biezgcych potrzeb, przy czym warto$¢ zaméwienia jednostkowego nie
powinna by¢ mniejsza niz 150 zlotych netto”?

Pro$b¢ motywujemy tym, ze dla zaméwien ponizej 150 zlotych netto koszty transportu, na ktore
skladajg si¢ m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listow
przewozowych i faktury, koszty dostarczania towaru przez przewoznika- s3 wyisze niz wartos$¢
marzy uzyskanej ze sprzedazy towaru o takiej wartosci.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian,

Pytanie 26
Dotyczy Par. 6 ust. 1 pkt 1.1 wzoru umowy :

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na obnizenie wysokoSci kary umownej do 5% warto$ci
niezrealizowanej cz¢Sci umowy, z uwagi na nieadekwatno$¢ ich wysokosci do danego niespelnienia
swiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieja przepisy Scisle regulujace wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu
wysokosci kar Zamawiajacy powinien opieraé si¢ na zasadzie réwnosci i ekwiwalentnosci, a nadto
czyni¢ zado$¢ zasadom wspélzycia spolecznego. Zamawiajacy nie powinien wykorzystywaé swojej
dominujgcej pozycji ustalajac wysoko§¢ kar umownych. Kary umowne powinny mieé charakter
dyscyplinujgcy w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzi¢ do wzbogacenia si¢ Zamawiajacego, a
takg funkcj¢ zaczynaja pelni¢ w momencie, gdy okazuje si¢, ze warto$¢ kary umownej przekracza
warto$¢ zaplaty nalezng wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej od
wartos$ci calej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iz wartos¢
ta jest wartoscig czysto teoretyczng i bardzo rézni si¢ od faktycznej warto$ci wykonanej umowy. W
tym miejscu nalezy przywolaé tres¢ art. 484 par. 2 Kodeksu Cywilnego, ktéry stanowi, iz w
przypadku, gdy zobowigzanie zostalo wykonane w znacznej cze$ci dluinik moze zgdaé
zmniejszonej kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest razgco wygérowana.
Dlatego tez w przypadku braku zgody Zamawiajacego na zmniejszenie kar umownych w



momencie, gdy beda one naliczane, wykonawca bedzie zmuszony podja¢ odpowiednie kroki prawne
celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesow.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 27
Dotyczy SIWZ:

Prosimy o wyja$nienie czy Zamawiajacy dopusci do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt.
wyrobow z dokladnoscig do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespolu Arbitrow (Orzecznictwo Zespolu Arbitréw - sygn. akt
UZP/Z0/0- 2546/06) ,,dopuszcza si¢ podawanie cen z dokladno$cia do trzech, a nawet 4 m-c po
przecinku, dla wyrob6w masowych, wowcezas, cena jednostkowa jest elementem
kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceng transakcyjna (nie ma, bowiem mozliwosci zakupienia
jednej sztuki ezy, koncowki czy  szkielka)”.

Odpowiedz

Zamawiajgcy dopuszceza podawanie cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrebdéw z dokladnoscig do
trzech lub czterech miejsc po przecinku. Jednoczesnie Zamawiajacy zaznacza, aby ceng calkowity
podaé liczbg oraz slownie z zaokragleniem do dwéch miejsc po przecinku.

Pytanie 28
Dotyczy projektu umowy § 5 ustep 3 :

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydluzenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na
wolny od wad do 21 dni?

Prosbe swojg motywujemy tym, iz w przypadku zlozenia reklamacji niezbedny jest odbidr
przedmiotu reklamacji, przeprowadzenie samej analizy stuszno$ci reklamacji (w tym wyslanie do
producenta i jego analiza). Biorac pod uwage ten aspekt, jak réwniez i fakt, iz nasze produkty
produkowane s3 i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin jest
niewystarczajgcym i naraza Wykonawce na ponoszenie kar umownych.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszeza wydluzenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od

wad do 21 dni.

Pytanie 29
Dotyczy maksymalnej liczby dostaw:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na okre§lenie maksymalnej ilo$ci dostaw jednostkowych w zakresie
zadania nr 9,21,26,27,28,44?

Pro$be swojg motywujemy tym, iz brak takiej informacji uniemozliwia Wykonawcom prawidlowg
wycene oferty. Kazda pojedyncza dostawa to dodatkowy koszt, na ktory sklada si¢ koszt
opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listéw przewozowych i faktury,
koszty dostarczenia towaru przez przewoznika.

Odpowiedz

Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Okreslenie maksymalnej ilosci dostaw jednostkowych w przypadku tak waskiego i
wyspecjalizowanego asortymentu nie jest mozliwe. Zamawiajacy zakres i ilosci oszacowal z



nalezyta staranno$cig. Strony przewidujg mozliwo$¢ zmiany ilo§ci zamawianego asortymentu w
ramach wartosci asortymentu okreslonego w danym zadaniu stanowigcym przedmiot niniejszej
umowy, w przypadku zmiany potrzeb Zamawiajacego.

Pytanie 30
Dotyczy minimalnego poziomu realizacji umowy:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgod¢ na dodanie do umowy zapisu o minimalnym poziomie realizacji
umowy?

Odpowiedz

Zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Okreslenie minimalnego poziomu realizacji umowy w przypadku tak waskiego i
wyspecjalizowanego asortymentu nie jest mozliwe. Zamawiajacy zakres i iloéci oszacowal z
nalezytg staranno$cig. Strony przewiduja mozliwo$¢ zmiany ilo§ci zamawianego asortymentu w
ramach wartosci asortymentu okreslonego w danym zadaniu stanowigcym przedmiot niniejszej
umowy, w przypadku zmiany potrzeb Zamawiajacego.

Pytanie 31
Dotyezy minimalnej wartosci zamowienia jednostkowego:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie do umowy zapisu o minimalnej wartosci zaméwienia
jednostkowego?

Prosb¢ motywujemy tym iz przy zaméwieniach o niewielkiej wartosci koszty transportu na ktore
skladaja si¢ m.in. koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listow
przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoznika sg wyisze niz warto$ci
marzy uzyskanej ze sprzedazy towaru o niskiej wartosci.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian,

Pytanie 32
Dotyczy zmian kursow walut:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na dodanie do umowy zapisu o mozliwo$ci wprowadzenia zmian
cen jednostkowych w przypadku przekraczajacej 3% zmiany $redniego kursu NBP waluty EUR w
stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy?

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian,
Pytanie 33

Dotyczy kar umownych:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode¢ na dodanie zapisu iz kary za jedno przewinienie nie moga sie
sumowac ?

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 34
Pytanie odnosnie limitu kar umownych :



Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do umowy zapisu o gérnym limicie kar umownych w
wysokosci 10% warto$ci niezrealizowanej cz¢Sci umowy?

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 35
Dotyczy wzoru umowy , § 6, ustep 2:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmian¢ w § 6, ustep 2 sformulowania ,opdznienie” na
wZwloke”?

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 36
Dotyczy projektu umowy § 6 :

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie zapisu do umowy, Ze ,,przed zakupem interwencyjnym
Zamawiajacy wystosuje do Wykonawcy wezwanie z wyznaczonym dodatkowym terminem dostawy

oraz wylaczy stosowanie kar umownych w przypadku zakupu interwencyjnego”?

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 37
Dotyczy Pakietu 22:

Czy zamawiajgcy zgodzi si¢ na zakup 5 sztuk produktu nr 5 ( rynienki na odczynniki). Wedlug
dostepnych informacji produkt ten jest pakowany po S sztuk.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 38
Dotyczy Pakietu 32:

Czy w pozycji 8 oraz 9 kupujacy dopusci opakowania 100 sztuk? Wedlug dost¢gpnych informacji
produkt ten jest pakowany po 100 sztuk nie po 50 sztuk.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopusci opakowania po 100 sztuk w pozycji 8 oraz 9.

Pytanie 39
Dotyczy Pakietu 15:

Czy kupujacy dopusci minutnik o wymiarach : 70 x 51 mm ?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopusci minutnik o wymiarach : 70 x 51 mm.

Pytanie 40
Dotyczy Pakietu 15:



W pozycji 4: Czy zamawiajacy dopusci szczotki o $rednicy 50 mm oraz dlugosci 380 mm?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopusci szczotki o Srednicy S0 mm oraz dlugosci 380 mm.

Pytanie 41
Dotyczy Pakietu 1:

Czy kupujacy zgodzi si¢ wydzieli¢ pozycje : 4,6,7,8,9,11 ? Umozliwi to start wigkszej liczbie
oferentow. a tym samym zaoferowanie bardziej konkurencyjnej oferty dla Panstwa.

Odpowiedz
Zamawiajacy zgodzi si¢ wydzieli¢ pozycje : 4,6,7,8,9,11 do osobnego pakietu.

Pytanie 42
Dotyczy Pakietu 6:

Czy kupujgey dopusci probéwki o pojemnosci 5 ml? Probowki te maja takie same wymiary tj 12 x
75 mm s3 okraglodenne, wykonane z PS, bez znacznika, przezroczyste.

Czy kupujacy dopusci zakup 126.000 lub 127.000 probéwek a nie 126.500 ? Produkty dost¢gpne w
naszej ofercie pakowane sa po 1000 lub 3000 sztuk.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopus$ci probéwki o pojemnosci 5 ml jezeli pozostale parametry pozostana bez zmian.
Zamawiajacy ilosé probowek pozostawia bez zmian.

Pytanie 43
Dotyczy Pakietu 16:

Czy kupujacy zgodzi si¢ dopusci¢ w pozycji 1 koneéwki z podziatka: 2ul; 10 ul ?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie dopuszcza w pozycji 1 koncdwki z podzialkg: 2ul; 10 ul.

Pytanie 44
Dotyczy Pakietu 34:

Czy zamawiajacy dopusci w pozycji nr 2.(Szkielka nakrywkowe 24 x 60 mm, gr 0,13-0,17 mm) llos¢
2000 sztuk, a nie 2100 sztuk - Szkielka nakrywkowe dostepne w naszej ofercie pakowane s3 po 1000
sztuk.

Odpowiedz
Tak, Zamawiajgcy dopusci w pozycji nr 2.(Szkielka nakrywkowe 24 x 60 mm, gr 0,13-0,17 mm)
Ilos¢ 2000 sztuk, a nie 2100 sztuk.

Pytanie 45
Dotyczy Pakietu 35:

Czy zamawiajacy przez pojecie ' drukarek termotransferowych' rozumie drukarki laserowe lub
atramentowe?



Odpowiedz
Zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 46
Dotyczy Pakietu 38:

Do ktérych pipet eppendorf ( model) ma by¢ kompatybilny statyw obrotowy?

Odpowiedz
Eppendorf research plus.

Pvtanie 47
Dotyczy zadania 8

Jakiej klasy czysto$ci oczekuje Zamawiajacy? Czy wymaga wyrobéw sterylnych radiacyjnie
(sterile - R ) czy dopuszcza wyroby aseptyczne lub sterylizowane gazowo?

Odpowiedz
Zgodnie z opisem Zamawiajgcego.

Pytanie 48
Dotyczy zadania 8 poz. 1-2

Czy Zamawiajacy wymaga dostarczenia wraz z oferta oraz w kazdym opakowaniu ez, zgodnie z
Dyrektywa 98/79/WE, certyfikatu sterylnosci i kalibracji, potwierdzajacego identycznosé
wymiaréw wszystkich petli?

Oferowane przez kilku producentéw ez maja m.in. zbyt grube i toporne oczka ez wykluczajg
precyzyjna izolacj¢ bakterii, uzyte przy produkcji slabej jakosci tworzywo sztuczne, ktére
powodujgce niedogodnosci przy posiewaniu i izolacji bakterii co spowalnia prace i moze wplywaé
na jakos¢ i efekt koncowy wykonywanych badan.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wymaga dostarczenia wraz z oferta oraz w kazdym opakowaniu ez, zgodnie z
Dyrektywa 98/79/WE, certyfikatu sterylnosci i kalibracji, potwierdzajacego identyczno$¢
wymiarow wszystkich petli.

Pytanie 49
Dotyczy zadania 8 poz. 3-6

Czy Zamawiajacy wymaga, aby przedmiot zaméwienia nalezal do Medycznej Klasy ITa czy
dopuszcza nizszg klas¢ I? SIWZ nie zawiera informacji na ten temat.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wymaga aby przedmiot zaméwienia nalezal do Medycznej Klasy Ila.

Pytanie 50
Dotyezy pakietu 8 poz. 5

Czy Zamawiajacy dopuszcza bakteriologiczny zestaw transportowy z podlozem AMIES (bez
wegla). Jest nowszy typ niz Stuart (projektowany dla wzrostu patogenéw) i gwarantuje
przezywalnos¢ wigkszej ilosci drobnoustrojéw od momentu pobrania.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszeza bakteriologiczny zestaw transportowy z podlozem AMIES (bez wegla).



Pytanie 51
Dotyezy Zadania 4

Czy Zamawiajacy w pozycji 3 dopusci pojemnik z PP, mleczny, o srednim stopniu przejrzystosci ?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy w pozycji 3 dopusei pojemnik z PP, mleczny, o $rednim stopniu przejrzystosci.

Pytanie 52
Dotyezy zadania 6

Czy Zamawiajacy dopusci probéwki o poj. Sml i wym. 12x75mm?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza poj. probéwek S ml przy zachowaniu pozostalych wymiaréw tzn. 12x75
mm.

Pytanie 53
Dotyczy zadania 8

Czy Zamawiajacy w pozycji 1 i 2 dopusci ezy pakowane po 5 lub 20 sztuk ?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszeza ez pakowanych po 5 lub 20 sztuk.

Pytanie 54
Dotyczy zadania 8

Czy Zamawiajacy w pozycji 5 wymaga paleczek w probowce 13x165mm, co zapewnia optymalne
zanurzenie wacika w podlozu transportowym?

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 55
Dotyczy zadania 8

Czy Zamawiajacy w pozycji 5 wymaga paleczek z instrukcja pobrania na opakowaniu w jezyku
polskim, pakowanych indywidualnie?

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 56
Dotyczy zadania 8

Czy Zamawiajacy w pozycji S oczekuje paleczek z etykieta do opisu probki na kazdej probowce w
j¢zyku polskim?

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 57
Dotyezy zadania 29 poz.1



Czy Zamawiajacy w zadaniu 29 pozycji 1 mial na mysli plytki 96 dolkowe, 0 wym: 127 mm x 85
mm, okraglodenne (u-denna)z polistyrenu, przezroczyste na calej powierzchni plytki, niesterylne,
bez pokrywki, do hodowli zawiesinowych, o objetosci roboczej 50-250 nL?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajgcy w zadaniu 29 pozycji 1 mial na mysli plytki 96 dolkowe, 0 wym: 127 mm x 85
mm, okraglodenne (u-denna)z polistyrenu, przezroczyste na calej powierzchni plytki, niesterylne,
bez pokrywki, do hodowli zawiesinowych, o objetosci roboczej 50-250 pL.

Pytanie 58
Dotyczy zalgcznika nr 6 do SIWZ

Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to aby termin platnosci byl liczony od daty
wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iz niemozliwe bedzie dokladne okre$lenie
terminu platno$ci oraz powstania zobowigzania podatkowego.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 59
Dotyczy zalgcznika nr 6 do SIWZ

Par. § ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmian¢ na 3 miesigce?

Odpowiedz
Zamawiajgcy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 60
Dotyczy zalgcznika nr 6 do SIWZ

Par. 6 ust. 1.2 i 1.3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang slowa ,opéznienie” na ,,zwloka”?

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 61
Dotyczy zalgeznika nr 6 do SIWZ

Par. 6 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: ,,Zamawiajacy moze w kazdym czasie odstapié¢ od
zadania zaplaty przez Wykonawce kary umownej.”

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 62
Dotyczy zadania nr 4, poz. 1

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie pojemnika sterylizowanego tlenkiem etylenu?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza pojemnik sterylizowany tlenkiem etylenu.



Pytanie 63
Dotyczy zadania nr 12, poz. 2

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie otworu 6 — 7em.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza otwor 6 — 7em.

Pytanie 64
Dotyczy zadania nr 12, poz. 2

Czy Zamawiajacy wymaga wysokosci pojemnika 15,5 cm — 16,5 em i srednicy podstawy 11,5-12,5
cm co zapewni stabilnosé pojemnika?

Odpowiedz
Zamawiajgcy dopuszceza wysokos$¢ pojemnika 15,5 em — 16,5 cm i srednicy podstawy 11,5-12,5 cm
co zapewni stabilno§¢ pojemnika.

Pytanie 65
Pytania dotyczace umowy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiane w § 6 ust, 1 sformulowania "opodznienia' na "zwloke' ?

»Opoznienie" oznacza uchybienie terminowi bez wzgledu na przyczyne tego uchybienia, natomiast
»zwloka' zgodnie z art. 476 K.C., nastepuje w sytuacji gdy dluznik nie spelnia §wiadczenia w
skutek okolicznosci za ktoére ponosi odpowiedzialno$é, Kara umowna skategoryzowana jako
zryczaltowane odszkodowanie, powinna by¢ wymagalna wylacznie jezeli zostala spowodowana
okolicznos$ciami, za ktére dluznik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialno$é na zasadach ogolnych. Z
powyzszych przestanek wynika, iz dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie moze ona
zosta¢ zastrzezona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczno$ci, za ktére
Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 66
Pytania dotyczace umowy:

Prosimy o dopisanie do § 7 ust. 3.9 sformulowania: "Niezrealizowana cz¢S¢ umowy nie moze
przekrocezy¢ 20 % wartosci brutto umowy."

Zgodnie z opinia UZP instytucja prawa zaklada, ze zamawiajacy kazdorazowo okresla minimalny
poziom zaméwienia, ktéry zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i
wlasciwe dokonanie wyceny oferty, wskazujac jednoczesnie dodatkowy zakres, ktorego realizacja
jest uzalezniona od wskazanych w kontrakcie okolicznos$ci i stanowi uprawnienie zamawiajgcego, z
ktérego moze, ale nie musi on skorzystaé. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwolawezej z dnia U
stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazala, ie niedopuszczalng praktyka jest
okreslenie przez zamawiajacego jedynie gérnej granicy swojego zobowiazania, bez wskazania
nawet minimalnej iloSci, czy wartoSci, ktéra na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu
zamowienia. ,, Taki sposéb okreslenia przedmiotu zaméwienia nie spelnia wymogow art. 29 ust 2
ustawy Pzp, ktéry nakazuje, aby przedmiot zaméwienia byl opisany w sposéb wyczerpujacy i
konkretny", izba uznala ponadto w tym przypadku, ie wZamawiajacy zastosowal praktyke
handlowa, ktéra pozostawia wykonawce w niepewnosci, co do zakresu, jaki uda mu si¢ zrealizowa¢
w ramach umowy, oraz uniemozliwia kalkulacj¢ ceny umownej. W efekcie na wykonawce zostaje
przerzucone cale ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzecznosci z zasada réwnosci



stron umowy'. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne okreSlenie poziomu
zaméwienia, ktory zostanie przez zamawiajacego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na
prawidlowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP
1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedz

Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Okreslenie minimalnego poziomu realizacji umowy w przypadku tak waskiego i
wyspecjalizowanego asortymentu nie jest mozliwe. Zamawiajacy zakres i iloSci oszacowal z
nalezyta staranno$cia. Strony przewidujg mozliwo$¢ zmiany ilo$ci zamawianego asortymentu w
ramach wartoéci asortymentu okreslonego w danym zadaniu stanowigcym przedmiot niniejszej
umowy, w przypadku zmiany potrzeb Zamawiajacego.

Pytanie 67
Dotyczy Pakietu 2:

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajacy ma na mysli 115 sztuk pipet czy 115 opakowan po 100
sztuk kazde?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze nastgpila omylka pisarska. Wymagana ilos¢ to 115 000 sztuk pipet.

Pytanie 68
Dotyczy Pakietu 10 poz. 1:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na zaoferowanie 10 opakowan parafilmu o wymiarach 10cm na 38
m, co odpowiada 5 opakowaniom o wymiarach 10cm x 76m?

Odpowiedz
Zamawiajgcy wyrazi zgod¢ na zaoferowanie 10 opakowan parafilmu o wymiarach 10cm na 38 m,
co odpowiada 5 opakowaniom o wymiarach 10em x 76m.

Pytanie 69
Dotyczy Pakietu 11:

Zwracamy si¢ z prosba o wydzielenie pozycji 1-2 do osobnego pakietu. Pozwoli to na zlozenie
wigkszej ilosci ofert o bardziej konkurencyjnych cenach.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 70
Dotyczy Pakietu 11 poz. 6:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie pudelek wykonanych z PS? Pozostale parametry
bez zmian.

Odpowiedz
Zmawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie pudetek wykonanych z PS. Pozostale parametry bez
Zmian.

Pytanie 71
Dotyczy Pakietu 35 poz. 1:



Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie szkielek o wymiarach 75x25xImm? Pozostale
parametry bez zmian.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie szkielek o wymiarach 75x25xImm. Pozostale
parametry bez zmian.

Pytanie 72
Dotyczy Pakietu 1, 2, 6, 8, 34, 35 poz. 1:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie cen za opakowania zbiorcze z odpowiednim
przeliczeniem iloSci, a nie za sztuke? Standardowo wyroby te s nie sa sprzedawane na sztuki lecz
w opakowaniach zbiorczych.

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga podania cen za sztuke.

Pytanie 73
Dotyczy Pakietu 1,2, 6, 8, 34,35 poz.1:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na podanie cen z dokladno$cia do 3 lub wigcej miejsc po
przecinku? Okreslenie w formularzu cenowym ceny jednostkowej z dokladno$cia do drugiego
miejsca po przecinku za sztuke np. szkielka podstawowego i nakrywkowego czy koncéwki do pipet
jest niemozliwe i mocno zakrzywia warto§¢ rynkowa produktu czynigc go produktem razzco tanim
lub o raiaco wysokiej cenie i skutkowaé moze takimi samymi warto§ciami netto i brutto wsréd
wykonawcow.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie cen z dokladno$cia do 3 lub wig¢cej miejse po przecinku.

Pytanie 74
Dotyczy Zadania 30:

Pozycja nr: 1

Czy Zamawiajacy, wyrazi zgode na zaproponowanie koncéwki o innych wymiarach. Czy
Zamawiajacy wyrazi zgode na koncéwki o dlugosci 45mm, lub 39,1mm? Czy Zamawiajacy wyrazi
zgode na koncowki pakowane w worek po 1000szt?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyrazi zgode na koncéwki pakowane w worek po 1000szt , o dlugosci 45Smm jezeli
pasujg do pipet Eppendorf Research.

Pytanie 75
Dotyczy zadania 30:

Pozycja nr: 3
Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaproponowanie koncéwek o dlugosci calkowitej S0mm, ale
dlugosci do kolnierza 31mm?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyrazi zgode na zaproponowanie koncowek o dlugosci calkowitej S0mm, ale diugosci
do kolnierza 31mm jezeli pasuja do pipet Eppendorf Research.



Pytanie 76
Dotyczy zadania 30:

Pozycja nr: 4
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaproponowanie koncéwek pakowanych po 1000szt?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyrazi zgode na zaproponowanie koncowek pakowanych po 1000szt.

Pytanie 77
Dotyczy zadania 30:

Pozycja nr: 5

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaproponowanie koncéwek pakowanych po 1000szt? Czy
Zamawiajacy wyrazi zgode na zaproponowanie koncowek o innych wymiarach? Czy Zamawiajacy
wyrazi zgode na koncowki o dlugosci calkowitej: 52 mm, o di. Do kolnierza 27mm?

Odpowiedz

Zamawiajacy wyrazi zgode na zaproponowanie koncéwek pakowanych po 1000szt.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na koncowki o dlugosci calkowitej: 52 mm, o di. Do Kolnierza
27mm.

Pytanie 78
Dotyczy zadania 30:

Pozycja nr: 6

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaproponowanie koncéwek o innych wymiarach? Czy
Zamawiajacy wyrazi zgode na koncowki o dlugosci calkowitej: 88 mm, o dl. do kolnierza 70,5mm?
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na koncowki pakowane w pudelku po 96szt?

Odpowiedz
Zamawiajgcy wyrazi zgode na koncéwki pakowane w pudelku po 96szt, o dlugosci calkowitej: 88
mm, o di. do kolnierza 70,5mm jezeli pasuja do pipet Eppendorf Research.

Pytanie 79
Dotyczy zadania 30:

Pozycja nr: 7

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaproponowanie koncéwek o innych wymiarach? Czy
Zamawiajacy wyrazi zgode na koncowki o dlugosei calkowitej: 78 mm, o dl. do kolnierza S3mm?
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na koncowki pakowane w pudelku po 96szt?

Odpowiedz

Zamawiajacy wyrazi zgode na koncéwki pakowane w pudetku po 96szt, o dlugosci calkowitej: 78
mm, o dl. do kolnierza 53 mm jezeli pasujg do pipet Eppendorf Research.

Pytanie 80
Dotyczy zadania 30:

Pozycja nr: 8



Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaproponowanie koncéwek o innych wymiarach? Czy
Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na koncowki o dlugosci calkowitej: 88 mm, o di. do kolnierza 70,5mm?
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na koncowki pakowane w worku po 1000szt?

Odpowiedz

Zamawiajacy wyrazi zgode na koncéwki pakowane po 1000szt.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na koncowki o dlugosci calkowitej: 88 mm, o dl. do kolnierza
70,5mm.

Pytanie 80
Dotyczy zadania 30:

Pozycja nr: 9, 10, 11, 14, 15
Prosimy o podanie zakresu wirowania do podanych produktéw z pozycji nr: 9, 10,11, 14, 15

Odpowiedz
-9,10,11 : do 15 000 rpm
-14,15: do 15200 rpm

Pvytanie 81
Dotyczy zadania 30:

Pozycja nr: 26 oraz 27
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaproponowanie szalek 100mm o wysoko$ci 17,7mm,

pakowanych po 5szt w rekawie?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyrazi zgode na zaproponowanie szalek 100mm o wysokosci 17,7mm, pakowanych
po S5szt w rekawie.

Pytanie 82
Dotyczy zadania 30:

Pozycja nr: 30
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na butelki do hodowli o pojemnosci 650ml/ 175¢cm2?

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 83
Dotyczy zadania 30:

Pozycja nr: 41
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na probowki bezbarwne?

Odpowiedz :
Zamawiajacy nie wyraza zgody na probowki bezbarwne.

Pytanie 84
Dotyczy zadania 30:

Pozycja nr: 41,42, 43
Prosimy o podanie minimalnego zakresu wirowania, oraz prosimy o informacje, do czego probéwki
bedg uzywane.



Odpowiedz
Probowki uzywane bedg do przechowywania materialu biologicznego w temp. < - 20 st.C. Nie
bedzie wirowania w tych probowkach.

Pytanie 85
Dotyczy zadania 30:

Pozycja nr: 44
Czy Zamawiajacy zyczy sobie aby pudelko bylo na probowki typu Eppendorf 1,5/2ml?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy zyczy sobie aby pudelko bylo na probéwki typu Eppendorf 1,5/2ml.

Pytanie 86
Dotyczy zadania 44:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaproponowanie pudelka z wnetrzem w innym kolorze niz
bialy?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza pudelek z wnetrzem innym niz w bialym kolorze, nie widaé¢ wtedy
wyraznie numerow na wieczkach probowek.

Zamawiajacy informuje, o nastepujacych zmianach:

1) w Specyfikacji Asortymentowo- Cenowej (zat.nr 6 do SIWZ), zadanie nr 2 otrzymuje nastepujace
brzmienie: ,,Pipety jednorazowe Pasteura o dt. 14,5-15,5 cm poj.3 ml z podziatkg 3,0/0,50 ml niesterylne
z polietylenu, przezroczyste - 115 000 sztuk™.

2) Zamawiajacy z zadania nr 1 wydziela pozycje nr 4,6,7,8,9,11 do osobnego pakietu. Nowo utworzony
pakiet otrzymuje nastepujgceg nazwe: ,,la”.

3) Zamawiajacy z zadania nr 5 wydziela pozycje nr 2 i 15 do osobnego pakietu. Nowo utworzony
pakiet otrzymuje nast¢pujacg nazwe: ,,5a”.

Zamawiajacy umiescit zmieniong tres¢ w/w zalgcznika na swojej stronie internetowej — www.ihit.waw.pl.
Pozostate zapisy pozostajg bez zmian.
Dokonana modyfikacja specyfikacji wiaze Wykonawce z chwilg ogloszenia tresci niniejszego pisma.

Z-ca DYBEI,
Instytutu Hr-:?,;‘%a..' ol .,’



